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P r o t o k ó ł    Nr  XXXVIII/2022 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z  dnia  28  kwietnia  2022  roku 

odbytej w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim 

w  godzinach  od  800  do  1035 

 
Otwarcia XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach XXXVIII sesji 
uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 
podejmowania uchwał.  

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 
przedstawił proponowany porządek obrad.  

 
Porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim:     

1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 
2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej. 
 

3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
4. Informacja na temat bezrobocia.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor PUP             
                b/ dyskusja 

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.  

a/ przedstawienie raportu o stanie Gminy Kamień Krajeński za 
2021 r.  

b/  debata nad raportem 
c/  podjęcie uchwały Nr XXXVIII/265/2022 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2021 rok. 

 a/ przedstawienie sprawozdań – Burmistrz Kamienia Krajeńskiego   

 b/ uchwała Nr 4/S/2022 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 4 kwietnia 2022 r.  

 c/opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 
2021 rok przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego wraz               

z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego 
absolutorium z wykonania budżetu za rok 2021 

d/ uchwała Nr 2/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 kwietnia 2022 r. 
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e/  dyskusja 

f/   podjęcie uchwały Nr XXXVIII/266/2022 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Kamienia Krajeńskiego za 2021 rok.  

 a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/267/2022 

 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           
                b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/268/2022  

 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2022.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/269/2022   
 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wykazu 
kąpielisk na rok 2022 na terenie gminy Kamień Krajeński oraz 

określenia sezonu kąpielowego.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz             

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXXVIII/270/2022   
 

11. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  
 
12. Zamknięcie obrad sesji.    

 
Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem przedstawionego 

porządku obrad (imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu               

z sesji).   
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim stwierdził, że 
Rada Miejska na XXXVIII sesji obradować będzie wg przedstawionego 
porządku obrad.      

 
Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej. 
 

Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem protokołu z XXXVII sesji 
Rady Miejskiej.  

 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 

protokołu z sesji. 
  

Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

 
Ad. 4. Informacja na temat bezrobocia.   

 W/w informację przedstawił Dyrektor PUP w Sępólnie 

Krajeńskim – Artur Żychski.   
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o wysokość dofinansowania na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej.  
 

Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że obecnie jest to kwota 
23.000 zł, a wcześniej było 20.000 zł. Chodzi o osobę bezrobotną 

rozpoczynającą działalność. Osoba taka jest zobowiązana prowadzić 
działalność przez 12 miesięcy.  
 

Radny Bogdan Januszewski odniósł się do stawki 9 zł/h dla 
zatrudnionych w ramach prac społecznie – użytecznych. Podkreślił, że jest to 
bardzo niska stawka. Uważa, że uzasadnione jest podwyższenie stawki do 

kwoty 12-13 zł.   
 

Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że jest to maksymalna 
kwota refundowana przez PUP. Pozostałą kwotę dopłaca MGOPS. Zwrócił 
uwagę, że są osoby, które rzetelnie wykonują pracę, a są też takie, dla 

których 9 zł jest za dużo. Stwierdził, że radny mówi o konkretnej osobie,           
a zatem jeżeli uważa, że jest to uzasadnione to można złożyć wniosek do 

MGOPS, aby ta osoba otrzymała więcej. Uważa, że takie rozwiązanie mogłoby 
zostać wprowadzone.  
 

Radny Jacek Kucharski zapytał czy 9 zł to jest brutto czy netto.  
 

Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że netto.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski dodał, że rozmawiał na ten temat               

z Dyrektor MGOPS. W uzasadnionych przypadkach jest możliwość 
podwyższenia stawki.  
 Następnie podziękował Dyrektorowi PUP za dotychczasową współpracę. 

Wspomniał również o działaniu GSW dzięki współpracy z PUP.  
 

Dyrektor PUP Artur Żychski również podziękował za pomoc                        

i współpracę w zatrudnianiu osób. Wspomniał o odpowiedzialności za osoby 
kierowane do pracy. Pozytywnie odniósł się również do praktykowanej 

współpracy z GSW.  
 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak udzielił 

głosu obecnemu na sesji Staroście Sępoleńskiemu. 
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Starosta Sępoleński Jarosław Tadych podziękował za udzielenie głosu. 

Wręczył obecnym 7 wydanie folderu dot. Powiatu Sępoleńskiego za ubiegły 
rok. Następnie przekazał kilka informacji dotyczących m.in.: 

- sytuacji uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie powiatu; 
- uciążliwości zapachowych na terenie Gminy Kamień Krajeński 

(miejscowość Obkas); 

- czynienia starań w kierunku powstania RIPOK-u na terenie Powiatu 
Sępoleńskiego. 

 

Radny Jacek Kucharski zapytał kiedy zakończą się prace na 
skrzyżowaniu ul. Sportowa - Dworcowa w Kamieniu Krajeńskim. Zapytał 

również o szacunkowe koszty budowy RIPOK-u na terenie powiatu.  
 
Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że do końca maja 

inwestycja ta powinna zostać wykonana.   
Odpowiadając na pytanie dot. RIPOK-u podkreślił, że miałyby być na 

to zadanie środki Urzędu Marszałkowskiego, środki krajowe. Stwierdził, że 
sposób finansowania to jest jeszcze daleka droga. Zwrócił uwagę na 
problemy związane z gospodarowaniem odpadami. W tej chwili czynione są 

starania, aby utworzenie RIPOK-u w Powiecie Sępoleńskim zapisane zostało 
w planie krajowym.  

Poinformował również o złożonych wnioskach na drogi Duża Cerkwica 

– Dąbrówka i Duża Cerkwica – Obkas (II etap).  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak zgłosił zły stan dróg 
powiatowych m.in. na ul. Dworcowej, przy cmentarzu w Kamieniu 
Krajeńskim.  

 
Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że sprawa ta 

została już zgłoszona. Podkreślił, że ma świadomość jak wygląda sytuacja 
dróg, zwłaszcza po zimie. W miarę możliwości dziury są łatane, a dróg 
powiatowych jest 280 km.    

 
Radna Ewa Wiese w związku z przesunięciem w czasie zadań                       

z Polskiego Ładu dla miejscowości byłych PGR, poprosiła o interwencję                 

w sprawie przeprowadzenia chociażby remontu drogi powiatowej na odcinku 
Duża Cerkwica – Dąbrówka. Poinformowała, że wystosowała e-mail do 

Zarządu Drogowego i otrzymała odpowiedź, że w najbliższym czasie 
rozpocznie się remont, łatanie dziur. Kierowcy na chwilę obecną muszą 
jeździć slalomem.  

 
Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że Dyrektor 

Zarządu Drogowego ma ograniczoną ilość środków i pracowników. Niestety 

czas działa na niekorzyść. Podkreślił, że drogi są coraz słabsze.    
 

Radny Bogdan Januszewski zapytał o sprawę kontenerów dla 
uchodźców z Ukrainy. 
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Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że powiat nie ma 

na to środków. Samorządów nie stać na kupno kontenerów.  
 

Radna Sabina Lubińska zapytała o kurs autobusu z Zamartego do 
Bydgoszczy.  

 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że decyzja 
zapadnie na przełomie maja/czerwca.   

 

Radna Natalia Marciniak zapytała o decyzję skierowania uchodźców             
z Ukrainy do Płocicza.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że chodziło o lepsze 

warunki bytowe, a przede wszystkim jest tam ogrzewanie.  

 
Radny Sebastian Skaja stwierdził, że jeżeli jest przegłosowany 

porządek obrad to wszystko powinno odbywać się zgodnie z nim, a goście 
wystąpić mogliby w pkt 11. Podkreślił, że wziął wolne z pracy tylko do 
określonej godziny.  

 
Starosta Sępoleński Jarosław Tadych odpowiedział, że chciałby 

uczestniczyć w sesjach, ale czasami są takie sytuacje, że nie jest to możliwe. 

Ciężko przewidzieć z 7-dniowym wyprzedzeniem możliwość udziału w sesji.   
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do następnego punktu 
porządku obrad.  

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.  

    
Ad. a/ przedstawienie raportu o stanie Gminy Kamień Krajeński za 2021 r.  
 

Ad. b/ debata nad raportem 
 

Brak  
 

Ad. c/ Uchwała Nr XXXVIII/265/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 
      Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali jednogłośnie 14 głosami 
za udzieleniem wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

 Głosów przeciw – brak   
 Głosów wstrzymujących się – brak 
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2021 rok. 
 

Ad. a/ przedstawienie sprawozdań – Burmistrz Kamienia Krajeńskiego   
                                                         Wojciech Głomski.    
Ad. b/ uchwałę Nr 4/S/2022 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o przedłożonym przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2021 r. wraz z informacją                

o stanie mienia Gminy - przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej               
w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Ad. c/ opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim             
z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2021 rok przez Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi 
Kamienia Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu za rok 2021 - 

przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski.  
 
Ad. d/ uchwałę Nr 2/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 19 kwietnia 2022 r. w sprawie opinii                 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim               
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z wykonania 

budżetu za 2021 rok - przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej                        
w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.    

 
Ad. e/ dyskusja 
 

Brak dyskusji.  
 

Ad. f/ Uchwała Nr XXXVIII/266/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2021 rok.  

 
Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali jednogłośnie 14 głosami za 
zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2021 

rok.    
Głosów przeciw – brak  

Głosów wstrzymujących się – brak  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2021 rok.  

 
Ad. a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                     Kazimierz Warylak    
 
Ad. b/ dyskusja 
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Brak dyskusji. 

 
Ad. c/ Uchwała Nr XXXVIII/267/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2021 rok. 
 

Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali jednogłośnie 14 głosami za 
udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2021 rok. 
Głosów przeciw – brak  

Głosów wstrzymujących się – brak 
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/268/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 kwietnia 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński, podjęta została 
jednogłośnie 14 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Radna Sabina Lubińska zapytała o prace wodociągowe w Zamartem i czy 
związane jest to z przywróceniem wody na oczyszczalni.   
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że chodzi o wodociąg Zamarte – 
Jerzmionki. Po przejęciu oczyszczalni będzie trzeba zastanowić się nad 
przywróceniem wody, celem odpowiedniego funkcjonowania.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XXXVIII/269/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 kwietnia 2022 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2022, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 

Krajeńskiego – Wojciech Głomski.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/270/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
28 kwietnia 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wykazu 
kąpielisk na rok 2022 na terenie gminy Kamień Krajeński oraz określenia 
sezonu kąpielowego, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.  
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.11. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski przypomniał o obowiązku wpisania się do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków, stworzonej przez Główny Urząd 
Nadzoru Budowlanego. Wpisu można dokonać poprzez złożenie deklaracji: 
- drogą elektroniczną: za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego 

lub e-dowodu, na stronie www.zone.gunb.gov.pl, 
- w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć 
osobiście w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim.  

Deklaracje muszą być złożone przez właściciela lub zarządcę budynku 
mieszkalnego i niemieszkalnego, w którym znajduje się źródło ciepła.  

Ostateczny termin, określony przez Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego na złożenie deklaracji upływa w dniu 30.06.2022 r. dla źródeł 
ciepła i spalania paliw, które zostały uruchomione przed 01.07.2021 r. 

Natomiast dla źródeł ciepła i spalania paliw, które zostały uruchomione po 
01.07.2021 r., deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego 

uruchomienia. 
   

Radny Eugeniusz Stryszyk zapytał o odbiór folii rolniczej.   

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że gmina jest już po 

przetargu. Nastąpi niebawem podpisanie umowy.  

 
Ad.12. Zamknięcie obrad sesji.    

 
K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              
XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 

obecność. 
 
Na tym obrady XXXVIII sesji zakończono.  

  
                                                              P r z e w o d n i c z ą c y  

 Protokołowała                                                Rady Miejskiej 

 /-/ Izabela Turzynska 

                                                                /-/ Kazimierz Warylak  

http://www.zone.gunb.gov.pl/

